
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
i&~ сентября 2022 года №<J<2 -п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 30 декабря 2021 года № 608-п «Об установлении платы за технологическое 

, присоединение энергопринимающих устройств максимальной мощностью,
не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке 
присоединения мощности), стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу 

максимальной мощности, формул для расчета платы за технологическое присоединение 
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов 

электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, 
к электрическим сетям сетевых организаций Ленинградской области на территории 

Ленинградской области на 2022 год»

В соответствии с Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28.08.2013 
№ 274, решениями Федеральной антимонопольной службы от 29.07.2022 № СП/72074/22, 
от 29.07.2022 № СП/72068/22, от 29.07.2022 № СП/72071/22, от 29.07.2022 № СП/72088/22, 
от 29.07.2022 № СП/82082/22, от 29.07.2022 № 01/72077/22, от 29.07.2022 № 01/72084/22, 
принятыми по заявлениям ПАО «Россети Ленэнерго» о разногласиях в области государственного 
регулирования цен (тарифов) в сфере электроэнергетики с комитетом по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области, на основании протокола заседания правления комитета 
по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от сентября 2022 года №

приказываю: .

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области 
от 30 декабря 2021 года № 608-п «Об установлении платы за технологическое присоединение 
энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт 
включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), 
стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул для 
расчета платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей 
электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым 
организациям и иным лицам, к электрическим сетям сетевых организаций Ленинградской области 
на территории Ленинградской области на 2022 год» (с последующими изменениями) следующие 
изменения:

1.1. В наименовании приказа слова «ставок за единицу максимальной мощности» 
исключить.

1.2. В таблице в приложении №3 к приказу строку П.2.3.1.4.2.1 изложить в следующей

П.2.3.1.4.2.1 рне город,0,4 кВ и ниже
Ь2.3.1.4.2.1

воздушные линии на железобетонных опорах 
изолированным алюминиевым проводом 
сечением от 50 до 100 квадратных мм 
включительно, одноцепные ■

рублей/км 1 921 821,00

рне город,1-20 кВ
С2.3.1.4.2.1 3 499 694,33



2

1.3. Таблицу в приложении №3* к приказу дополнить:
- после строки 1.3.1.1.1.6.2 строкой 1.3.1.1.1.7.1, которую изложить в следующей редакции:

1.3.1.1.1.7.1 р,1—10 кВ
''3.1.1.1.7.1

кабельные линии в траншеях одножильные 
с резиновой или пластмассовой изоляцией 
сечением провода от 400 до 500 квадратных 
мм включительно, с одним кабелем в траншее

рублей/км 8 150 456,00

- после строки 1.5.2.5.3 строкой 1.5.2.5.3, которую изложить в следующей редакции:
I.5.2.5.3 г 20/0,4 кВ

Ь5.2.5.3.
двухтрансформаторные и более подстанции
(за исключением РТП) мощностью от 400 
до 1 000 кВА включительно, блочного типа

рублей/шт 16 427,00

- после строки П.3.1.1.1.6.2 строкой П.3.1.1.1.7.1, которую изложить в следующей редакции:
П.3.1.1.1.7.1 г, 1-10 кВ

и3.1.1.1.7.1 кабельные линии в траншеях одножильные с 
резиновой или пластмассовой изоляцией 
сечением провода от 400 до 500 квадратных 
мм включительно, с одним кабелем в траншее

рублей/км 8 150 456,00

- после строки П.4.4.2.1 строкой П.4.4.3.2, которую изложить в следующей редакции:
П.4.4.3.2 р,0,4 кВ и ниже

ь4.4.3.2 распределительные пункты (РП), за 
исключением комплектных 
распределительных устройств наружной 
установки (КРН, КРУН), номинальным током 
от 250 до 500 А включительно с количеством 
ячеек от 5 до 10 включительно

рублей/шт 205 231,00

- после строки П.3.6.2.2.8.2 строкой И. 4.1.4, которую изложить в следующей редакции:
II. 4.1.4 р,1—20 кВ 

^4.1.4 реклоузеры номинальным током от 500 
до 1 000 А включительно

рублей/шт 1 199 340,00

* Действие пункта 1.3. настоящего приказа распространяется как на территории городских, так и 
сельских населенных пунктов.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета 
по тарифам и ценовой поли' 
Ленинградской области

е Н И н г
лЬ* ПСЛцг^

Е.Л. Андреев


